Boletim de Serviço Extra

nº 02

Outubro de 2018
v. 2018-10-10

PORTARIA Nº 2486/2018-Reitoria – de 10/10/2018, PUBLICADA EM 10/10/2018.

Nesta seção, são relacionados os atos
administrativos do IFPB expedidos no

âmbito da Reitoria.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 2486/2018 - REITORIA/IFPB

de 10 de outubro de 2018.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA, nomeado pela Portaria
MEC nº 750 de 08-08-2018, publicado no Diário Oficial da União em 09-08-2018, no uso de suas atribuições legais e
considerando as recomendações da Procuradoria da República na Paraíba, do Ministério Público Federal e considerando
o que consta do Memorando nº 05/2018-CS, de 27-09-2018,

RESOLVE:

Art. 1º. Reconduzir a Comissão de Sindicância incumbida de dar prosseguimento à complementação da
apuração dos fatos constantes dos autos do Processo nº 23326.00004186/2017-65, aproveitando, no que
couber, os trabalhos realizados pelas Comissões de Sindicância constituídas de acordo com
a Portaria nº 2.436/2017-Reitoria, de 29 de setembro de 2017, e Portaria nº 2.060/2018 - Reitoria, de 27 de
agosto de 2018,

Art. 2º. Designar os servidores ALECSANDRO MONTEIRO KRAMER, matrícula SIAPE nº
1101902, AGUINALDO TEJO FILHO, matrícula SIAPE nº 273729, e JANAYNA SANTOS ALENCAR
MALHEIROS, matrícula SIAPE nº 1887341, para, sob a presidência do primeiro, constituírem a respectiva
Comissão de Sindicância.

Art. 3º. estabelecer o prazo de 30 (triinta) dias, a contar da publicação em Boletim de Serviço, para a conclusão
dos trabalhos da referida Comissão.

CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES
Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Cicero Nicacio do Nascimento Lopes, REITOR - CD1 - REITORIA, em 10/10/2018 09:57:22.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/10/2018. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

15913
043883eef1

PORTARIA 2486/2018 - REITORIA/IFPB 1 de 2

PORTARIA 2486/2018 - REITORIA/IFPB 2 de 2

TEXTO...